

DARTHIAN DE S NUNES COMERCIO EIRELI

CNPJ: 24.546.752/0001-10

RUA MAJOR CUTRIM Nº 19 CASA A. CENTRO - VITÓRIA DO MEARIM -MA, CEP: 65350-000

CEL: 98 98236-2000

EMAIL: darlan_slz@hotmail.com

RESPONSÁVEL: Darthian de Souza Nunes

Vitória do Mearim -MA. 14 de abril de 2021.

À

Prefeitura Municipal de Bom jardim -MA.

Rua Nova Brasília S/n Centro, Bom Jardim - MA, 65380-000

PROPOSTA DE PREÇOS

MATERIAL HIDRAULICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCAS	UND	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CANO C/ CURVA DE 40 BRANCO P/ CX DE DESCARGA	KRONA	UND	50	10,67	533,50
TOTAL						RS485,00

FERRAGENS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCAS	UND	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	TRINCO EXTERNO DE ALAVANCA	STAM	UNID	130	25,87	3.363,36
3	TRINCO INTERNO DE ALAVANCA	STAM	UNID	100	26,40	2.640,00
4	TRINCO PARA BANHEIRO	STAM	UNID	75	25,34	1.900,80
5	TRINCO PARA ESQUADRILHA DE ALUMÍNIO	STAM	UNID	25	47,52	1.188,00
6	TRINCO BICO DE PAPAGAIO	STAM	UNID	25	29,57	739,20
7	FECHADURA TIPO CAIXÃO	STAM	UNID	10	4,22	42,24
8	FECHADURA DE GAVETA	STAM	UNID	50	5,98	299,20
9	FECHADURA P/ PORTA DE VIDRO	STAM	UNID	50	58,08	2.904,00
10	FECHADURA P/ ARMARIO DE AÇO	STAM	UNID	35	15,49	542,08
11	CADEADO DE 20 MM	PADO	UNID	150	19,01	2.851,20
12	CADEADO DE 30MM	PADO	UNID	100	34,14	3.414,40
13	CADEADO DE 45 MM	PADO	UNID	75	37,66	2.824,80
14	PORTA CADEADO DE 2"	PADO	UNID	100	23,58	2.358,40
15	PORTA CADEADO DE 4"	PADO	UNID	100	27,10	2.710,40
16	FERROLHO ROLIÇO DE 4"	METALVI	UNID	175	11,62	2.032,80
17	FERROLHO DE CHAPA DE 4"	METALVI	UNID	125	13,02	1.628,00
18	TARJETA DE 1.5"	METALVI	UNID	100	19,62	1.962,40
19	PREGO 15X15	GERDAN	KG	75	27,10	2.032,80
20	PREGO 2X 1/2X 10	GERDAN	KG	75	31,68	2.376,00
21	PREGO 3X8	GERDAN	KG	75	31,68	2.376,00
22	PREGO 4X5	GERDAN	KG	75	35,20	2.640,00
23	PARAFUSO DE 1/4 X 2"	JOMARCA	UNID	250	1,02	255,75
24	PARAFUSO 3/8 X 4"	JOMARCA	UNID	250	1,41	352,00
25	PARAFUSO CABEÇA CHATA DE 2.5 X 25	JOMARCA	UNID	1100	0,74	810,70
26	PARAFUSO CABEÇA CHATA DE 3.5X 35	JOMARCA	UNID	1100	0,79	871,20
27	BARRA DE ROSCA DE 3/8 X 1M (COM PORCA E ARROELA)	JOMARCA	UNID	60	4,58	274,56
28	BARRA DE ROSCA DE 1/4 X 1M (COM PORCA E ARROELA)	JOMARCA	UNID	60	3,70	221,76
29	PARAFUSO PARA DOBRADIÇA	METALVI	UNID	1550	0,61	937,75
30	DOBRADIÇA ZINCADA DE 3.5"	METALVI	JOGO	300	2,35	706,20
31	DOBRADIÇA COLONIAL DE 3.5"	METALVI	JOGO	45	7,74	348,48



32	DOBRADIÇA PARA ESQUADRILHA DE ALUMÍNIO	METALVI	JOGO	25	7,04	176,00
33	ALAVANCA PONTA E BOCA DE 1.5 M X 1"	SÃO ROMAO	UNID	10	22,53	225,28
34	ENXADA COM CABO	TRAMONTINA	UNID	10	48,93	489,28
35	PA DE BICO COM CABO	TRAMONTINA	UNID	10	58,78	587,84
36	PICARETA COM CABO	TRAMONTINA	UNID	10	75,33	753,28
37	ENXADECO COM CABO	TRAMONTINA	UNID	10	69,34	693,44
38	COLHER DE PEDREIRO CABO MADEIRA	PACETA	UNID	15	25,34	380,16
39	CHAVE DE FENDA DE 1/4 X 5"	TRAMONTINA	UNID	15	14,43	216,48
40	CHAVE ESTRELA DE 1/4 X 5"	TRAMONTINA	UNID	15	10,91	163,68
41	CHAVE DE GRIFE DE 4"	TRAMONTINA	UNID	2	52,80	105,60
42	CHAVE GRIFE DE 15"	TRAMONTINA	UNID	2	54,91	109,82
43	ESTOJO DE CHAVE DE BOCA E ANEL DE Nº 8 ATE 24	TRAMONTINA	UNID	2	140,45	280,90
44	FIBRA DE VIDRO	CARPLAST	M ²	45	39,07	1.758,24
45	RESINA DE POLIÉSTER	CARPLAST	LITR O	15	39,78	596,64
46	CATALIZADOR PARA RESINA	TEK BOND	UNID	15	32,74	491,04
47	VEDA CALHA	TEK BOND	UNID	30	45,41	1.362,24
48	MACHADA PARA FUNILEIRO DE 250 WOLTS	VONDER	UNID	2	168,96	337,92
49	SOLDA ELÉTRICA	TRAMONTINA	KG	45	6,69	300,96
50	CARRO DE MAO COM PNEU E CÂMARA	CARNEIRO	UNID	15	168,96	2.534,40
51	PNEU E CÂMARA P/ CARRO DE MAO	MULTILIT	UNID	20	75,68	1.513,60
52	TELHA BRASILIT DE 0.50 X 2.40	MULTILIT	UNID	65	80,26	5.216,64
53	TELHA BRASILIT DE 1.0 X 1,28	GERDAN	UNID	45	95,39	4.292,64
54	DISCO DE CORTE PARA FERRO DE 2.6"	STILEX	UNID	10	65,82	658,24
55	DISCO DE CORTE PARA CONCRETO DE 2.6"	STILEX	UNID	15	81,31	1.219,68
56	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA DE 2.6"	STILEX	UNID	15	85,18	1.277,76
57	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA DE 3.6"	STILEX	UNID	10	105,95	1.059,52
58	ABRAÇADEIRA TIPO U DE 32 MM	INCA	UNID	60	16,90	1.013,76
59	ABRAÇADEIRA TIPO U DE 20	INCA	UNID	60	16,46	987,36
60	ABRAÇADEIRA DE PARAFUSO DE 32	INCA	UNID	60	20,03	1.201,86
61	ABRAÇADEIRA DE PARAFUSO DE 20	INCA	UNID	60	21,76	1.305,48
62	CORDA DE SEDA DE 3/8	FORCE	KG	50	47,76	2.388,10
63	CORDA DE NYLON DE 3/8	FORCE	KG	50	53,15	2.657,60
64	CORRENTE Nº 4	VONDER	KG	50	12,67	633,60
65	PREGO TELHEIRO	GERDAN	PCT	30	17,25	517,44
66	REGISTRO DE GÁS DE 5 KG	PAPAIZ	UNID	60	21,47	1.288,32
67	PUXADOR DE GAVETA	SP ALUMINIO	UNID	80	24,29	1.943,04
68	COLA DE CONTATO	TEK BOND	GALÃ O	25	21,82	545,60
69	ARAME PRÉ COZIDO	GERDAN	KG	80	42,24	3.379,20
70	ARAME GALVANIZADO	GERDAN	KG	35	44,35	1.552,32
71	CANTONEIRA PARA PRATELEIRA 0,30 X 0,20	VONDER	UNID	60	7,95	477,18
72	ESPELHO DE 4 MM	ASTRA	M2	25	63,36	1.584,00
73	METALON 2,3	QUALITY TUBOS	UNID	30	51,04	1.531,20
74	METALON 5,3	QUALITY TUBOS	UNID	30	64,77	1.943,04
75	LIMA TRIANGULAR PARA SERROTE	KEF	UNID	5	39,42	197,12
76	LIMA CHATA PARA ENXADA	KEF	UNID	7	33,09	231,62
77	MAGUEIRA DE PRESSÃO PARA GAS DE 20 MM	PLASTMAR	METR O	80	39,07	3.125,76



78	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO 3/8	PLASTMAR	METRO	30	45,41	1.362,24
79	MANGUEIRA CRISTAL DE 25 MM	PLASTMAR	METRO	250	13,73	3.432,00
80	MANGUEIRA CRISTAL DE 20 MM	PLASTMAR	METRO	175	11,97	2.094,40
81	MANGUEIRA COLORIDA DE 20 MM	PLASTMAR	METRO	75	19,36	1.452,00
82	BORRACHA PRETA ANTI DERRAPANTE LARGURA 1,00M	BMJ EQUIPAMENTOS	M	125	68,64	8.580,00
83	FITA ADESIVA ANTI DERRAPANTE	ADERE	UNID	30	36,61	1.098,24
84	CERAMICA PI 5	KARINA	M2	375	48,93	18.348,00
85	ARGAMASSA	SUPERFLEX	PCT	175	27,46	4.804,80
86	REJUNTE PARA LAJOTA	QUARTZOLIT	KG	75	16,37	1.227,60
87	DESEMPENADEIRA DE PVC PARA PEDREIRO	ATLAS	UNID	15	84,67	1.270,01
88	ARCO DE SERRA METAL	TRAMONTINA	UNID	15	52,10	781,44
89	FORMICA	FORMICA	FOLHA	30	98,91	2.967,36
90	DURATEX	EUCATEX	FOLHA	30	42,24	1.267,20
91	ROLDANA DE CANAL DE 2"	KALA	UNID	12	60,54	726,53
92	COMANDO DE TABICA DE 0,50 X1.20 CM	ROLLFOR	UNID	12	23,58	283,01
93	TRENA DE 5 METROS	TRAMONTINA	UNID	12	18,74	224,93
94	ALICATE DE 1.000 WOLTS	TRAMONTINA	UNID	2	31,33	62,66
95	ESCADA DE ALUMINIO 7 DEGRAUS	MOR	UND	3	218,36	655,08
TOTAL						RS153.546,84

TINTAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCAS	UND	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
96	SELADOR DE PAREDE 18 LT	IQUINE	LATA	85	93,46	7.943,76
97	SUPER CAL 5 KG	HIDRACOR	PCT	200	20,61	4.122,80
98	MASSA CORRIDA 18 LT	IQUINE	LATA	125	119,68	14.960,00
99	MASSA ACRÍLICA 18 LT	IQUINE	LATA	125	126,72	15.840,00
100	MASSA CORRIDA 3.6 LT	IQUINE	GALAO	100	136,93	13.692,80
101	TINTA LÁTEX 18 LT	IQUINE	LATA	100	105,60	10.560,00
102	TINTA LÁTEX 3.6 LT	IQUINE	GALAO	200	42,94	8.588,80
103	TINTA SEMI-BRILHO 18 LT	IQUINE	LATA	100	146,08	14.608,00
104	TINTA ACRÍLICA 3.6 LT	IQUINE	GALAO	225	57,73	12.988,80
105	TINTA ESM. SINT. 3.6 LITROS	IQUINE	GALAO	200	73,92	14.784,00
106	SOLVENTE 1 LITRO	ANJO	LITRO	90	15,49	1.393,92
107	TINTA CIMENTADO PISO 18 LT	IQUINE	LATA	75	104,19	7.814,40
108	TINTA CIMENTADO PISO DE 3.6 LT	IQUINE	GALAO	100	64,06	6.406,40
109	PINCEL DE 2"	ATLAS	UND	60	4,58	274,56
110	PINCEL DE 1"	ATLAS	UND	60	4,40	264,00
111	PINCEL DE 1/2"	ATLAS	UND	60	4,93	295,68
112	ROLO DE LÁ 22 CM	ATLAS	UND	60	20,42	1.224,96
113	ROLO DE ESPUMA DE 22 CM	ATLAS	UND	50	17,60	880,00
114	ROLO DE LÁ DE 10 CM	ATLAS	UND	50	15,49	774,40
115	DESEMPENADEIRA DE AÇO DE 22 CM	ATLAS	UND	12	26,05	312,58
116	ESPATULA DE 2" CABO PLASTICO	ATLAS	UND	17	8,10	137,63
117	APARADEIRA PARA TINTA	ATLAS	UND	12	20,77	249,22
118	TINTA ACRÍLICA CERÂMICA	IQUINE	GALAO	40	141,15	5.646,08

119	FITA CREPE	ADERE	UND	70	8,98	628,32
120	VERNIZ MOGNO	IQUINE	GALÃO	40	28,86	1.154,56
121	LIXA PARA MADEIRA	3M	FOLHA	185	8,10	1.497,76
122	LIXA PARA FERRO	3M	FOLHA	125	8,80	1.100,00
123	LIXA D'ÁGUA	3M	FOLHA	110	9,86	1.084,16
124	PISTOLA DE AR PINTURA ALUMINIO	LOYAL	UNID	10	207,68	2.076,80
125	BROCHA DE PÊLO	ATLAS	UNID	90	17,60	1.584,00
TOTAL						RS152.888,38

MATERIAL GROSSO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCAS	UND	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
126	CIMENTO	BRAVO	UNID	1250	38,37	47.960,00
127	AREIA	NATURAL	M3	1250	129,18	161.480,00
128	BRITA 0	NATURAL	M3	250	242,88	60.720,00
129	BRITA 1	BB MENDES	M³	250	242,88	60.720,00
130	TIJOLO	BB MENDES	MIL	200	887,04	177.408,00
131	TELHA	BB MENDES	MIL	175	1.108,80	194.040,00
132	BARRO	NATURAL	CARRADA	500	165,44	82.720,00
TOTAL						RS785.048,00

Valor global da proposta: R\$1.091.968,23

Valor por extenso: Um milhão noventa e um mil novecentos e sessenta e oito reais e vinte e três centavos.

Prazo de validade da proposta: 15 dias.

Prazo para pagamentos: 15 dias.

Prazo para entrega: Até 30 dias.



Darthian de Souza Nunes

CPF: 031.686.043-30

ID: 020403792002-2

Empresário

